

nyheter

Nyhetschef
Maria Stomrud
maria.stomrud@mitti.se
tel 550 554 75

Knivslagsmål i hamninloppet

SÖDERMALM Partyfärjan Viking Line Isabella var på väg tillbaka till Stadsgården från Åland i lördags morse. Då fick polisen ett larm om en knivskärning ombord.

– Två personer hade råkat i luven på varandra och den ena drog kniv och punkterade lungan på den andre, berättar Södermalmspolisens stationsbefäl.

Den sårade mannen fördes med helikopter till Norrtälje där man konstaterade att skadorna inte var livshotande.

Langare gömde kokain i buske

SKANSTULL Två kokainlangare greps i onsdags kväll på Gotlandsgatan. Polisen noterade först att en av dem sålde narkotika på Ölandsgatan. Därefter mötte han en annan man och de gick vidare mot Gotlandsgatan där de la in en väska i ett buskage. Polisen undersökte väskan och hittade då ett stort antal portionspåsar med kokain.

– Det var över tjugo förpackningar så det var knappast för eget bruk, säger Jan-Ivar Isaksson vid Södermalmspolisens.

De tog hem radiopriset

Radio Totalnormal har gett medarbetarna bättre självförtroende.

Radio Totalnormal som görs av människor med erfarenhet av psykisk ohälsa har inneburit ökat självförtroende och gemenskap för många medverkande.

Ett år efter starten har de dessutom vunnit Stora radiopriset.

– I början var det inte så trevligt att lämna ut sig själv i radion, men någon måste ju börja, säger Janne Holmbring.

Det är direktsändning från matsalen i Fountain house på Götgatan och Janne Holmbring som varit med från starten summerar sina erfarenheter från året som gått.

Janne Holmbring har tidigare haft diagnosen schizofreni och upplevde i sin barndom att han var tre olika personer, en i skolan, en annan hemma och en tredje i skogen.

Nu har han successivt gått tillbaka till att vara en och samma person men upplever att många i samhället har fördomar mot människor med psykiska funktionshinder.

– Jag är kemingenjör men när jag går till arbetsförmedlingen så vill de att jag ska till arbetsvården och göra något meningslöst, säger han.

Att i stället vara med och sända radio har betytt mycket för honom.

– Här gör vi avancerade saker och man får känna sig värdefull och uppskattad. Dessutom har jag träffat en tjej här, men det är hemligt vad hon heter, säger han och ler finurligt.

Den här veckan har han gjort en enkät med folk på stan som handlar om rädslor.

– Jag kände mig ofta rädd som barn, bland annat för fula gubbar. Om det blir för mycket rädslor tror jag att det kan skapa sjukdom, säger han.

Karin Lundgren, som har haft flera ytliga psykos, har sänt i Radio Totalnormal i sju månader. Hon är utbildad radiojournalist och inter-



Radio Totalnormal sänder radio varje torsdag. Producent Hanna Samlin, diktläsare Ulf Thorell och programledare Håkan Eriksson sänder från lunchrummet på Fountain house.

FOTO: LINN LOKADOTTER BODELL

De vill krossa myterna

Radio Totalnormal visar flera sidor av personer med psykisk ohälsa.



Mitt i den 4 november 2008.

vjuar ofta psykologer och forskare i olika frågor. Många av hennes inslag handlar också om religion eller existens. Även hon märker av människors fördomar, många hon

Detta är Radio Totalnormal

- ▶ Radio Totalnormal sänder varje torsdag klockan 14–15,30 på 101,1 megahertz. Det går även att lyssna på sändningarna på www.radiototalnormal.se.
- ▶ Programmet startades av Idji Marcel som inspirerats av ett närradioprogram som sändes

från trädgården till ett mental-sjukhus i Argentina.

- ▶ Syftet är både att förändra synen på psykiskt funktionshinder och att ge dem möjlighet att göra sina röster hörda.
- ▶ Projektet ska pågå i tre år och får stöd av Allmänna arvsfonden.

möter är rädda för henne, vilket hon upplever som djupt orättvist.

– De tror att man ska begå våldsbrott bara för att man har en diagnos, men det är ju väldigt sällan psykiskt sjuka begår våldsbrott, säger hon.

För Karin Lundgren betyder radiosändningarna mycket.

– Här känner jag mig respekterad precis som jag är och alla vet ju att jag inte är farlig. Sedan är det ju skönt att komma i gång och sända radio igen, säger hon.

Både Karin Lundgren och Janne Holmbring hoppas att deras program ska göra skillnad och på-

verka bilden som människor har av psykisk ohälsa.

I en av sina enkäter gick Janne Holmbring ut och frågade folk om de kände någon som var psykiskt "frisk".

– Det var det ingen som gjorde. Man måste reflektera över vem som är sjuk och vem det är som sätter normen. Jag märker att unga oftast inte har lika mycket fördomar som de äldre, säger han.

Den enkäten var med i det program som skickades in som tävlingsbidrag till Radioakademien.

För drygt en månad sedan fick de veta att programmet vann Stora radiopriset 2009 i närradioklassen.

• **Anna Rönngren**
anna.ronnngren@mitti.se
tel 550 551 27W

i korthet

Fatbursparken blir större

MEDBORGARPLATSEN När Citybanan grävs ner i en tunnel kan Fatbursparken göras större och tryggare.

Hundra nya bostäder i området, många av dem med entréer mot parken, ska göra miljön tryggare, hoppas stadsdelsförvaltningen.

Byggtiden för hela området är planerad mellan 2009 och 2015.

Man stal koskinn för 12 000

MEDBORGARPLATSEN En man stal i onsdags tre koskinn värda 12 000 kronor i en heminredningsbutik på Götgatan.

Mannen stoppade ner skinnen i en stor väska och sprang sedan ut ur butiken utan att betala.

En anställd tog tillsammans med polisen upp jakten. Mannen greps i Björns trädgård och vid en husrannsakan i hans bostad hittades dessutom en stor väska med nya kläder och skor som misstänks vara stulna, uppger polisen.

Man brutalt misshandlad utanför kafé

MEDBORGARPLATSEN En 50-årig man misshandlades i torsdags eftermiddag brutalt utanför ett kafé i korsningen Götgatan-Åsögatan.

Det började med att en 34-årig man gick fram och slet åt sig hans väska. När han försökte ta tillbaka den slog 34-åringen ner honom och fortsatte att sparka honom trots att han låg. Tjuven greps senare vid Skanstull efter att ha sparkat en annan man i huvudet, uppger polisen.